平成２５年２月４日

保護者各位

岡山県立水島工業高等学校
校 長 中 桐 上 雄

インフルエンザの感染防止に係る臨時休業について

平素から本校教育活動にご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、インフルエンザへの対応につきましては、以前からご協力をお願いしていると

ころでございますが、本校でも、機械科２年生Ａ組においてインフルエンザ・発熱等に
よる欠席者が多数にのぼりました。そこで、学校医とも相談の結果、感染の拡大を防ぐ
ため、次のとおり学級閉鎖の措置をとらせていただきました。
岡山県内でも、連日学級閉鎖の報道がなされ、流行状況にあります。今後とも、感染

拡大防止について、ご理解ご協力のほどよろしくお願いいたします。

記

１．閉鎖学級 機械科２年生Ａ組

２．学級閉鎖の期間 ２月５日（火）～２月６日（水）

３．インフルエンザの感染予防対策感染予防対策感染予防対策感染予防対策をとってください。
・毎朝の健康チェック毎朝の健康チェック毎朝の健康チェック毎朝の健康チェックの実施（体温測定と症状の観察）
・手洗い、うがいの励行手洗い、うがいの励行手洗い、うがいの励行手洗い、うがいの励行。
・人混みを避ける人混みを避ける人混みを避ける人混みを避ける。
・規則正しい生活習慣規則正しい生活習慣規則正しい生活習慣規則正しい生活習慣をし、体力や抵抗力を高める。
・人にうつさないよう「せきエチケットせきエチケットせきエチケットせきエチケット」をする。
（せきやくしゃみが出そうになったら、ティッシュなどで口と鼻を覆い、他人に向け
ない。マスクを着用マスクを着用マスクを着用マスクを着用する。）

４．インフルエンザの特徴
発熱と悪寒、咳、咽頭痛、鼻汁、頭痛など。
全身倦怠感、筋肉痛、関節痛や下痢、腹痛などの胃腸症状を伴う場合もあります。

＊すべての症状が出るとは限りません。

５．インフルエンザと診断された場合
すぐに学校へ連絡してください。すぐに学校へ連絡してください。すぐに学校へ連絡してください。すぐに学校へ連絡してください。
インフルエンザは非常に感染力が強く、出席停止の対象となっています。医師の

指示を守って治療に専念してください。

６．その他
２月７日（木）は、自己推薦入試のため全校登校禁止です。